



СТАНОВИЩЕ

относно конкурса за „доцент“ по научната специалност „Говедовъдство и биволовъдство“, професионално направление 6.3. Животновъдство, обявен в ДВ бр. 41 от 05.05.2026 год. с кандидат гл. ас. д-р Светослав Бисеров Карамфилов, от проф. д-р инж. Теодора Людмилова Попова, ССА, Институт по животновъдни науки-Костинброд, определена съгласно Заповед № РД 16-813/29.06.2026 год. на Ректора на Аграрен университет – Пловдив за член на научното жури

1. Кратко представяне на кандидата

Гл. ас. д-р Светослав Бисеров Карамфилов е роден на 31.05.1986 год. в гр. Смолян. През 2004 год. завършва Професионална гимназия по техника и технологии „Христо Ботев“ в гр. Смолян. В същата година постъпва в Аграрен университет-Пловдив, където последователно придобива образователно-квалификационните степени „бакалавър“ по Животновъдство, с професионална квалификация „Зооинженер“ (2004-2009 год.), и „магистър“ по „Селекция и репродукция на животните“ (2009-2010 год.). В периода 2011-2014 год., кандидатът се обучава по докторска програма „Развъждане на селскостопанските животни, биология и биотехника на размножаването“ и през 2015 год. придобива образователната и научна степен „доктор“ за защитен дисертационен труд на тема „Разработване на селекционен индекс за породата Монбелиард, отглеждана в България“. Академичната си кариера, д-р Светослав Карамфилов започва през 2017 год. като асистент в катедра Животновъдни науки, АУ-Пловдив, а от 2019 год. до момента е главен асистент в катедрата. Притежава значителен професионален опит като селекционер в Асоциацията за развъждане на местните породи говеда (2011-2014 год.) и Национална асоциация за месодайно говедовъдство в България (2017-2025 год.), както и като главен експерт по говедовъдство и биволовъдство в ИАСРЖ (2014-2017 год.).

2. Общо описание на научната продукция

В конкурса за „доцент“ кандидатът, гл. ас. д-р Светослав Карамфилов участва с обща продукция от 32 труда, групирани по следния начин:

Научни публикации по номенклатурната специалност – 27 броя, от тях:

- Публикации, свързани с докторската дисертация – 3 броя (не подлежат на разглеждане);

- Публикации с импакт фактор – 9 броя;

- Публикации в рецензирани и реферирани научни списания – 15 броя;

Трудове извън номенклатурната специалност – 5 броя (не подлежат на рецензиране).

Общо 8 труда не подлежат на разглеждане.

За изготвяне на становището подлежат на анализ **24 броя** научни публикации.

Личното участие на гл. ас. д-р Карамфилов в посочените 24 труда се илюстрира с факта, че 7 броя от тях са самостоятелни, в 8 броя - е първи, в 7 броя - е втори, а в останалите 2 броя - е трети и следващ автор.

3. Преподавателска дейност

Гл. ас. д-р Светослав Карамфилов извежда лекции и упражнения по дисциплините: „Биологични основи на говедовъдството и биволовъдството“, „Технология на говедовъдството и биволовъдството“, „Говедовъдство“, „Географски и породно защитени продукти“, „Управление на генетичните ресурси в говедовъдството и биволовъдството“, „Технологично проектиране в животновъдството“. Преподавателската дейност на д-р Карамфилов се допълва от ръководството на защитили дипломанти- 14 в ОКС бакалавър и 7 в ОКС магистър в периода 2019-2025 г.

Публикувани учебници и ръководства

В рамките на конкурса, кандидатът не представя учебни помагала.

Разработени програми

Кандидатът е взел участие в разработването на 6 учебни програми както следва:

За ОКС „бакалавър“, задочна и редовна форма на обучение по специалността „Зооинженерство“:

1. „Биологични основи на говедовъдството и биволовъдството“;
2. „Технология на говедовъдството и биволовъдството“;
3. „Говедовъдство“;
4. „Географски и породно защитени продукти“.

За ОКС „бакалавър“, задочна и редовна форма на обучение по специалността Аграрно инженерство:

1. „Технологично проектиране в животновъдството“.

За ОКС магистър, задочна и редовна форма на обучение по специалността „Селекция и репродукция на животните“:

1. Управление на генетичните ресурси в говедовъдството.

4. Научноизследователска дейност

Области на публикуване

Основните области, в които публикува кандидатът включват развъждане и репродукция при различни породи говеда, продуктивни показатели и качествена характеристика на трупата и месото при говеда.

Цитиране и рефериране на научната продукция

Забелязани са 6 цитата на 3 научни публикации на кандидата, като всички са в издания с импакт фактор, индексирани в световните бази данни с научна информация.

Участие в научни проекти

В справката за участие в научни проекти са посочени 6 броя. Четири от проектите са финансирани от външни източници (Национална научна програма „Интелигентно животновъдство“, Национална научна програма

„Репродуктивните биотехнологии в животновъдството в България“ – РЕПРОБИОТЕХ“, Национална научна програма „Млади учени и постдокторанти“ – 2019, 2020 год.), а два са финансирани от АУ. Кандидатът е ръководител на три проекта – 1 финансиран от АУ, и два по Националната програма млади учени и постдокторанти, 2019, 2020 год.

В допълнение към цялостната научна дейност на кандидата трябва да се отбележи, че той е автор и съавтор на 5 бр. развъдни програми, участвал е в престижни национални и международни форуми с устни доклади и постерни презентации, провел е значителен брой краткосрочни специализации, вкл. и преподаване, в рамките на преподавателска мобилност по програма Еразъм + в университети и научни организации във Франция, Италия, Португалия, Испания, Чехия и Южна Африка.

5. Забележки и препоръки

Нямам забележки към документацията по конкурса.

6. Заключение

Въз основа на направения анализ на педагогическата, научната и научно-приложната дейност на кандидата считам, че гл. ас. д-р Светослав Бисеров Карамфилов отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ, Правилника на Аграрния университет за прилагане на ЗРАСРБ, както и на минималните национални изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“ в професионално направление 6.3. Животновъдство. Формираният брой точки е както следва:

По показател А- 50 т.

По показател В-374 т.

По показател Г-225 т.

По показател Д-90 т.

Общият брой точки, формирани от кандидата е 739 т., при изискуеми 400 т., което показва, че той значително надвишава минималните национални изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“ в съответното професионално направление. Всичко това ми дава основание да оценя **ПОЛОЖИТЕЛНО** цялостната му дейност.

Позволявам си да предложа на почитаемото Научно жури също да гласува положително, а Факултетният съвет на Факултета по агрономство при Аграрен университет – Пловдив да избере гл. ас. д-р **Светослав Бисеров Карамфилов** за „доцент“ по научната специалност **Говедовъдство и биволовъдство**.

Дата: 03.08.2026 год.

Гр. София

ИЗГОТВИЛ

СТАНОВИЩЕТО:.....

(проф. д-р инж. Теодора Попова)